
Nr. 15808
31 juli

2012

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 24 juli 

2012, nr. KO/2012/11089, tot opneming in en verwijdering uit het register 

buitenlandse kinderopvang

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 1.48 van de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

Besluit:

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid maakt op grond van artikel 1.48, vierde lid, van de 
Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen opneming in en verwijdering uit het register 
buitenlandse kinderopvang bekend in de Staatscourant. In de toelichting bij artikel 13 van de Regeling 
Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen, zoals gepubliceerd in de Staatscourant 2011, 
nr. 22774, die op 1 januari 2012 in werking is getreden, is aangekondigd dat de kinderopvangvoorzie-
ningen buiten de EU, de EER of Zwitserland die in het register buitenlandse kinderopvang zijn 
opgenomen, per 1 juli 2012 uit dit register worden verwijderd.

Ten opzichte van de vorige publicatie van opneming in en verwijdering uit het register buitenlandse 
kinderopvang, zoals gepubliceerd in de Staatscourant 2012, nr. 6980, zijn de in de bijlage opgenomen 
kinderopvangvoorzieningen opgenomen in of verwijderd uit het register buitenlandse kinderopvang.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag van publicatie van dit besluit in de Staatscourant. 

Dit besluit zal met toelichting en de bijlage in de Staatscourant worden geplaatst.

Hoogachtend,

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze:
M.P. Flier,
Directeur Kinderopvang.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 15808 31 juli 2012



BIJLAGE 

De onderstaande kinderopvangvoorzieningen zijn in de periode van 1 april 2012 t/m 30 juni 2012 
opgenomen in het register buitenlandse kinderopvang.

 Registratie-nummer  Land  Gegevens

 Nr. Duitsland Gegevens

D 153. Naam opvanglocatie Kindergarten Sonnenschein

 Adres Molkereistrasse 9

Postcode 49846

 Plaats van vestiging Hoogstede

Land Duitsland

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 15 mei 2012 

 Nr. Tsjechië Gegevens

Ts 9. Naam opvanglocatie Anglicko-česká školka

 Adres Pšeník 18

Postcode 63900

 Plaats van vestiging Brno

Land Tsjechië

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 20 april 2012 

 Nr. Portugal Gegevens

P. 8 Naam opvanglocatie Academia da Chucha

 Adres Rua D. João II, Edifício Atlas lote 1, r/c

Postcode 8365-130

 Plaats van vestiging Armação de Pêra

Land Portugal

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 15 mei 2012

 Nr. Spanje Gegevens 

S. 7 Naam opvanglocatie Tic-Tac Viladomat Llar de Infants

 Adres Calle Viladomat 86

Postcode 08015

 Plaats van vestiging Barcelona 

Land Spanje

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 10 april 2012

 Nr. Verenigd Koninkrijk Gegevens 

VK 34. Naam opvanglocatie The Co-operative Childcare Maida Vale

 Adres The Annex Essendine Road

Postcode W9 2LR

 Plaats van vestiging London

Land Verenigd Koninkrijk

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 20 april 2012 

 VK 35. Naam opvanglocatie Once upon a Time Day Nurseries 

Adres 150 York Road, Uxbridge

 Postcode UB8 1QW

Plaats van vestiging Middlesex

 Land Verenigd Koninkrijk

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 8 mei 2012

De onderstaande kinderopvangvoorzieningen zijn per 1 juli 2012 uit het register buitenlandse 
kinderopvang verwijderd.

2 Staatscourant 2012 nr. 15808 31 juli 2012



Registratie-nummer  Land  Gegevens

 Nr. Turkije Gegevens 

T.1 Naam opvanglocatie Woods view International Nursery and Preschool

 Adres Sümer Korusu

Postcode Kasimpati Sok no. 12

 Plaats van vestiging Tarabya/Istanbul

Land Turkije

 Registratie als Kindercentrum 

Registratie per 1 januari 2007 - 1 juli 2012

 Nr. Verenigde Staten Gegevens

VS.1 Naam opvanglocatie Montessori Crèche Riverside Early Learning Center

 Adres 202 Riverside Drive

Postcode NY 10025

 Plaats van vestiging New York

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum 

Registratie per 1 januari 2005 - 1 juli 2012

 VS 2. Naam opvanglocatie Day Care Service
Park West Montessori School

Adres 435 Central Park West

 Postcode NY 10025

Plaats van vestiging New York

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum 

 Registratie per 1 januari 2005 - 1 juli 2012

VS 3. Naam opvanglocatie Laura’s Learning Centre

 Adres 32 Old Tavern Road

Postcode MA 01778

 Plaats van vestiging Wayland/Massachusetts

Land Verenigde Staten

 Registratie als Gastouderopvang

Registratie per 1 oktober 2005 - 1 juli 2012

 VS 4. Naam opvanglocatie Discovery Me Day Care Centre

Adres 2051 Palmer Avenue 

 Postcode NY 10538

Plaats van vestiging New York

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 1 september 2005 - 1 juli 2012

VS 5. Naam opvanglocatie Smith College Centre for Early Childhood Education

 Adres 28 Lyman Road

Postcode MA 01063

 Plaats van vestiging Northampton

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 1 juni 2006 - 1 juli 2012

 VS 6. Naam opvanglocatie Bennet Family Centre 

Adres 123 Bennet Family Centre

 Postcode PA 16802

Plaats van vestiging University Park

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 8 juni 2006 - 1 juli 2012

VS 7. Naam opvanglocatie Battery Park City Day Nursery

 Adres 215 South End Avenue 1th floor

Postcode NY 10280

 Plaats van vestiging New York

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 27 oktober 2006 - 1 juli 2012

3 Staatscourant 2012 nr. 15808 31 juli 2012



Registratie-nummer  Land  Gegevens

 VS 8. Naam opvanglocatie Peabody’s Terrace Children’s Center

Adres 900 Memorial Drive

 Postcode MA 02138

Plaats van vestiging Cambridge, Massachusetts

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 7 september 2006 - 1 juli 2012

VS 9. Naam opvanglocatie Berkeley Hills Nursery School

 Adres 1161 Sterling Avenue

Postcode CA 94708 

 Plaats van vestiging Berkeley

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 16 november 2006 - 1 juli 2012

 VS 10. Naam opvanglocatie Les Enfants Infant Centre and Preschool

Adres 2702 Virginia Avenue

 Postcode CA 90404

Plaats van vestiging Santa Monica

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 1 oktober 2006 - 1 juli 2012

VS 11. Naam opvanglocatie International Preschools 

 Adres 120 W 76th street

Postcode NY 10023

 Plaats van vestiging New York

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 1 september 2006 - 1 juli 2012

 VS 12. Naam opvanglocatie Child time Learning Centre

Adres 425 N. Bryant Avenue

 Postcode 73034

Plaats van vestiging Edmond 

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 8 mei 2007 - 1 juli 2012

VS 13. Naam opvanglocatie Bright Horizons Childcare and Early Education 

 Adres 1501 E. Woodfield Road, Suite 105 south

Postcode IL 60173

 Plaats van vestiging Schaumburg

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 1 april 2008 - 1 juli 2012

 VS 14. Naam opvanglocatie St. Paul Methodist Church Child Development Center

Adres 2601 Colston Drive

 Postcode MD 20815

Plaats van vestiging Chevy Chase

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 1 januari 2006 - 1 juli 2012

VS 15. Naam opvanglocatie Angel Town

 Adres 1920 East Touhy Avenue

Postcode IL 60018

 Plaats van vestiging Des Plaines

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 1 januari 2006 - 1 juli 2012

 VS 16. Naam opvanglocatie Park Ridge Intercultural Montessori

Adres 418 West Touhy Avenue

 Postcode IL 60068

4 Staatscourant 2012 nr. 15808 31 juli 2012



Registratie-nummer  Land  Gegevens

Plaats van vestiging Park Ridge

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 1 augustus 2008 - 1 juli 2012

VS 17. Naam opvanglocatie Bright Horizons Family Solutions 

 Adres 200 Talcott Avenue South

Postcode 02472 

 Plaats van vestiging Watertown, MA 

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 3 november 2008 - 1 juli 2012

 VS 18. Naam opvanglocatie Child Development Center/Continuing development INC. 

Adres 4340 Stevens Creek Boulevard, suite 260

 Postcode 95129

Plaats van vestiging San Jose, CA

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 3 november 2008 - 1 juli 2012

VS 19. Naam opvanglocatie Nobel Learning Communities

 Adres 1615 West Chester Pike Suite 200

Postcode 19382

 Plaats van vestiging West Chester, PA

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 17 augustus 2008 - 1 juli 2012

 VS 20. Naam opvanglocatie Kindercare Learning Center 

Adres 725 Concord Avenue

 Postcode 02138 

Plaats van vestiging Cambridge, MA 

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 1 september 2008 - 1 juli 2012

VS 21. Naam opvanglocatie Tender learning centre 

 Adres 87 second avenue

Postcode 01803 4454

 Plaats van vestiging Burlington, MA

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 21 oktober 2009 - 1 juli 2012

 VS 22. Naam opvanglocatie Knowledge Beginnings 

Adres 30 Hall Road

 Postcode 01803

Plaats van vestiging Burlington, MA

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 21 oktober 2009 - 1 juli 2012

VS 23. Naam opvanglocatie First Path Day Care Center 

 Adres 25 Whites Avenue

Postcode 02472

 Plaats van vestiging Watertown, MA

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 18 juli 2009 - 1 juli 2012

 VS 24. Naam opvanglocatie Botanic Gardens Children’s Center 

Adres 26 Robinson Street

 Postcode 02138

Plaats van vestiging Cambridge

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

5 Staatscourant 2012 nr. 15808 31 juli 2012



Registratie-nummer  Land  Gegevens

 Registratie per 1 september 2009 - 1 juli 2012

VS 25. Naam opvanglocatie Kindercare Learning Center

 Adres 245 Leonardville Road

Postcode NJ 07718

 Plaats van vestiging Belford

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 1 januari 2005 - 1 juli 2012

 VS 26. Naam opvanglocatie Spice Tree

Adres 180 Church Street

 Postcode NJ 07718

Plaats van vestiging Belford

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 10 september 2009 - 1 juli 2012

VS 27. Naam opvanglocatie PREschool of America

 Adres 600 6th Avenue second floor

Postcode NY 10011

 Plaats van vestiging New York City

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 1 juni 2010 - 1 juli 2012

 VS 28. Naam opvanglocatie Suco Children’s Center Inc.

Adres Bugbee Hall, State Street - Oneonta

 Postcode NY 13820

Plaats van vestiging New York City

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 1 augustus 2008 - 1 juli 2012

VS 29. Naam opvanglocatie KinderCare Learning Center, locatie Webb Road

 Adres 4934 Webb Road

Postcode 33615

 Plaats van vestiging Tampa, FL

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 22 februari 2010 - 1 juli 2012

 VS 30. Naam opvanglocatie La Petite Academy

Adres 2755 Archer Road

 Postcode 32608

Plaats van vestiging Gainesville Florida

 Land Verenigde Staten

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 18 december 2008 - 1 juli 2012 

VS 31. Naam opvanglocatie Renanim at Riverdale

 Adres 2975 Independence Avenue

Postcode NY 10463

 Plaats van vestiging Riverdale

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 1 april 2010 - 1 juli 2012

 VS 32. Naam opvanglocatie Wilma Gail Lloyd

Adres 422 Pierce Street

 Postcode CA 94117

Plaats van vestiging San Francisco

 Land Verenigde Staten

Registratie als Gastouderopvang

 Registratie per 20 oktober 2009 - 1 juli 2012

VS 33. Naam opvanglocatie Early Horizons 

 Adres 1510 Lewiston Drive

6 Staatscourant 2012 nr. 15808 31 juli 2012



Registratie-nummer  Land  Gegevens

Postcode CA 94087

 Plaats van vestiging Sunnyvale

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 27 juni 2011 - 1 juli 2012

 VS 34. Naam opvanglocatie Stephanie Deveau

Adres 29 Vassal Lane 1

 Postcode 02138-1307

Plaats van vestiging Cambridge, Massachusetts

 Land Verenigde Staten

Registratie als Gastouderopvang 

 Registratie per 1 november 2011 - 1 juli 2012

VS 35. Naam opvanglocatie Tender Care Learning Centre

 Adres 5030 Centre Avenue

Postcode PA 15213

 Plaats van vestiging Pittsburgh

Land Verenigde Staten

 Registratie als Kinderdentrum

Registratie per 14 mei 2006 - 1 juli 2012

 Nr. China Gegevens

Ch 1. Naam opvanglocatie Eton International School 

 Adres Room 701 Lido Office Tower
Lido Place
Jichang Road

Postcode 100004

 Plaats van vestiging Beijing

Land China

 Registratie als Kindercentrum 

Registratie per 1 januari 2005 - 1 juli 2012

 Ch 2. Naam opvanglocatie Uthaloy International School 

Adres 6 km Sha Tai Highway
Jin Boa Gang

 Postcode 510515 Tong HE

Plaats van vestiging Guangzhou

 Land China

Registratie als Kindercentrum 

 Registratie per 9 september 2005 - 1 juli 2012

Ch 3. Naam opvanglocatie International Montessori School of Beijing

 Adres No 7. Sanlitum Bei Xiao Jie 

Postcode Chao Yang District 100027

 Plaats van vestiging Beijing

Land China

 Registratie als Kindercentrum 

Registratie per 6 maart 2006 - 1 juli 2012

 Ch 4. Naam opvanglocatie The Children’s House International Montessori Kindergarten

Adres North Lodge, No.1 Jian Guo Men Wai Avenue

 Postcode 100004

Plaats van vestiging Beijing

 Land China

Registratie als Kindercentrum 

 Registratie per 6 november 2006 - 1 juli 2012

Ch 5. Naam opvanglocatie Lycée Français 

 Adres 13, Sanlitun Dong Si Jie

Postcode 100600

 Plaats van vestiging Beijing

Land China

 Registratie als Kindercentrum 

Registratie per 6 november 2006 - 1 juli 2012

 Nr. Cuba Gegevens

Cu 1. Naam opvanglocatie International School of Havana

7 Staatscourant 2012 nr. 15808 31 juli 2012



Registratie-nummer  Land  Gegevens

 Adres Calle 18

Postcode

 Plaats van vestiging Havana

Land Cuba

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 12 mei 2006 - 1 juli 2012

 Nr. Japan Gegevens

J 1. Naam opvanglocatie Sugekari Child Centre

 Adres 2-10-27 Aobadai, Meguro-ku

Postcode 153-0042

 Plaats van vestiging Tokio

Land Japan 

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 1 april 2005 - 1 juli 2012

 J 2. Naam opvanglocatie Momo-Chan Coty Meguro

Adres 2-10-33 3F Kami-Osaki

 Postcode 141-0021

Plaats van vestiging Tokio

 Land Japan 

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 19 november 2006 - 1 juli 2012

Nr. Zuid-Korea Gegevens

 Kr 1. Naam opvanglocatie Seoul Foreign School/British International School
Preschool Program

Adres 55 Yonhi Dong

 Postcode 120-113

Plaats van vestiging Seoul

 Land Zuid-Korea

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 9 juni 2006 - 1 juli 2012

Nr. Vietnam Gegevens

 Vn 1. Naam opvanglocatie Smart Kids Ltd.

Adres 1172 Thao Dien Compound, Thao Dien
Ward, An Phu

 Postcode

Plaats van vestiging Ho Chi Min City

 Land Vietnam

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 9 juni 2006 - 1 juli 2012

Nr. Sri Lanka Gegevens

 Sl 1. Naam opvanglocatie The Overseas School of Colombo

Adres 82. Barnes Place

 Postcode Colombo 7

Plaats van vestiging Colombo

 Land Sri Lanka

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 1 januari 2005 - 1 juli 2012

Nr. Thailand Gegevens

 Th 1. Naam opvanglocatie Kids Academy International Pre-school

Adres 52/1-2 Sukhumvit 63, Ekamai, Soi 2

 Postcode 10110

Plaats van vestiging Bangkok

 Land Thailand

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 24 maart 2006 - 1 juli 2012

Th 2. Naam opvanglocatie The Purple Elephant

 Adres 44, Soi 53/1, Sukhumvit Road

Postcode 10110

 Plaats van vestiging Bangkok

Land Thailand

8 Staatscourant 2012 nr. 15808 31 juli 2012



Registratie-nummer  Land  Gegevens

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 30 maart 2006 - 1 juli 2012

 Th 3. Naam opvanglocatie Ploenchit International Kindergarten

Adres 121/5 Ruam Rudi 5, Ploenchit Road

 Postcode 10330

Plaats van vestiging Bangkok

 Land Thailand

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 24 maart 2006 - 1 juli 2012

Th 4. Naam opvanglocatie Noddy Playgroup

 Adres 35/2 Yen Akart

Postcode 10120 

 Plaats van vestiging Bangkok

Land Thailand

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 24 maart 2006 - 1 juli 2012

 Th 5. Naam opvanglocatie Anubann Tantawan school

Adres 9/1 MOO 2 Bangbon 5 Road

 Postcode 10150 

Plaats van vestiging Bangbon Bangkok

 Land Thailand

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 1 oktober 2007 - 1 juli 2012

Nr. Macedonië Gegevens

 Mac 1. Naam opvanglocatie British Children’s Academy

Adres Vasil Stefanovski 5

 Postcode 1000

Plaats van vestiging Skopje 

 Land Macedonië

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 23 mei 2006 - 1 juli 2012

Nr. Yemen Gegevens

 Y 1. Naam opvanglocatie Sana’a International School/Preschool

Adres Po box 2002

 Postcode

Plaats van vestiging Sana’a

 Land Yemen

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 14 november 2006 - 1 juli 2012

Nr. Canada Gegevens

 Ca 1. Naam opvanglocatie Jolly Giant Childcare Ltd.

Adres 14 Strickland Street

 Postcode V9R 4R9

Plaats van vestiging Nanaimo

 Land Canada

Registratie als Kindercentrum

 Registratie per 1 januari 2007 - 1 juli 2012

Ca 2. Naam opvanglocatie Babyworks

 Adres 1407 - 7th Avenue NW

Postcode T2N 0Z3

 Plaats van vestiging Calgary

Land Canada

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 5 februari 2010 - 1 juli 2012

 Nr. Australië Gegevens

A 1. Naam opvanglocatie Union Child Care Centre

 Adres 72 Lander Street

Postcode NSW 2008

 Plaats van vestiging Darlington, Sydney

9 Staatscourant 2012 nr. 15808 31 juli 2012



Registratie-nummer  Land  Gegevens

Land Australië

 Registratie als Kindercentrum

Registratie per 12 oktober 2010 - 1 juli 2012

10 Staatscourant 2012 nr. 15808 31 juli 2012



TOELICHTING 

Op grond van artikel 1.48, vierde lid van de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen 
maakt de Minister opneming in en verwijdering uit het register buitenlandse kinderopvang bekend in 
de Staatscourant. In de Staatscourant 2011, nr. 23480, is aangegeven dat periodiek mededeling zal 
worden gedaan van opneming in en verwijdering uit het register buitenlandse kinderopvang in de 
Staatscourant en dat een actuele versie van het register buitenlandse kinderopvang te vinden is op 
www.rijksoverheid.nl/kinderopvang. Het register wordt maandelijks vernieuwd op de website van de 
rijksoverheid en 1 keer per kwartaal gepubliceerd in de Staatscourant. Op 12 april 2012, Staatscourant 
2012, nr. 6980 was de vorige publicatie in de Staatscourant, die betrekking had op het eerste kwartaal 
2012.
In de periode van 1 april tot 1 juli 2012 zijn zes kinderopvangvoorzieningen opgenomen in het register 
buitenlandse kinderopvang. Daarnaast zijn er 57 kinderopvangvoorzieningen buiten de EU, de EER of 
Zwitserland per 1 juli 2012 verwijderd uit het register buitenlandse kinderopvang. Dit is aangekondigd 
in de toelichting bij artikel 13 van de Regeling Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen, 
zoals gepubliceerd in de Staatscourant 2011, nr. 22774, die op 1 januari 2012 in werking is getreden.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze:
M.P. Flier,
Directeur Kinderopvang.

11 Staatscourant 2012 nr. 15808 31 juli 2012


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 24 juli 2012, nr. KO/2012/11089, tot opneming in en verwijdering uit het register buitenlandse kinderopvang
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


